e pela frente com a via pública. Obs.: Conforme autos de penhora e avaliação não consta
construção sobre o referido terreno. Imóvel com Inscrição Municipal nº.
001.001.0028.0260.01 e matriculado sob o nº 6127 n o Cartório de Registro de Imóveis de
Jequiri/MG.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), em 30 de outubro de
2024.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 238.637,50 (duzentos e trinta e oito mil,  seiscentos e
trinta e sete reais e cinquenta centavos).

*Nos termos do art. 843, do CPC/2015, como trata-se de penhora de bem indivisível, ficou
resguardado equivalente às quota-parte dos coproprietários Júlia Pereira Vieira, Ana Dirce
Pereira Bordoni, Lourdes Pereira Leite, Edina Pereira Inácio, João Carlos Pereira,

[...]

Sebastião Fernandes Pereira, Eduardo Henrique Pereira, Marcos Pereira, Giovane Pereira e
Maria Auxiliadora Pereira Abduane alheios à execução no montante de 90,91% do imóvel.
Obs.: Sobre a parte do(a) coproprietário(a)/meeiro(a) não incide desconto e não se aplica
parcelamento.

VALOR DA DÍVIDA: R$ 2.047.609,73 (dois milhões e quarenta e sete mil, seiscentos e
nove reais e setenta e três centavos), em 26 de junho de 2025.

DEPOSITÁRIO: CELSO ROBERTO PEREIRA (Executado).

ÔNUS: Eventuais constantes na matrícula imobiliária.

FORMA DE PAGAMENTO:

À VISTA: O pagamento poderá ser realizado de imediato pelo arrematante, por depósito